Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 имени Павла Александровича Щипанова города Кузнецка (МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка)

ПРИКАЗ

Nº 108-00

от «<u>IL</u>» <u>нагора</u> 2024 г.

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка от 01.10.2022 № 99а-ОД «Об утверждении Коллективного договора МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка на 2022-2025 годы»

Во исполнение постановления администрации города Кузнецка от 08.11.2024 № 1869 «О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 27.09.2018 № 1367 «Об утверждении положения о системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций города Кузнецка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Внести изменения в Коллективный договор МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка на 2022-2025 годы, утвержденный приказом МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка от 01.10.2022 № 99а-ОД «Об утверждении Коллективного договора МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка на 2022-2025 годы», в приложение № 2 к коллективному договору на 2022-2025 годы «Положение о системе оплаты труда работников МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка следующего содержания:
- 1.1. в пункте 1.2 раздела 1 «Общие положения» дополнить фразой следующего содержания:

«Законом Пензенской области от 14.06.2024 №4356-ЗПО «О некоторых вопросах, связанных с оплатой труда работников органов государственной власти Пензенской области, работников государственных учреждений Пензенской области, и об установлении дополнительных гарантий отдельным категориям работников государственных и муниципальных учреждений Пензенской области»»;

- 1.2. раздел 2 «Порядок расчета заработной платы работников образовательных организаций» дополнить пунктами 2.32 и 2.33 следующего содержания
- «2.32. Установить с 01.09.2024 выплату ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных

общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных ежемесячного (но более одной выплаты организаций не денежного образовательной вознаграждения одному педагогическому работнику организации при осуществлении трудовых функции советника директора в двух и более образовательных организациях) в размере 5000 рублей.;»

- «2.33. Установить ежегодную единовременную выплату к началу учебного года в размере 5750 рублей педагогическим работникам, осуществляющим образовательную деятельность в образовательных организациях по основному месту работы.»;
- 1.3. пункт 3.1 раздела 3 «Порядок формирования и использования фонда оплаты труда работников образовательных организаций» Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Фонд оплаты труда на ежемесячное денежное вознаграждение советника директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями государственных общеобразовательных организаций и профессиональных образовательных организаций формируется за счет средств федерального бюджета в объеме, необходимом для 100-процентного обеспечения педагогических работников, осуществляющих трудовые функции в государственной образовательной организации, по должности «советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями.».

- 2. Настоящий приказ вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка С.В. Шалькину.

Директор МБОУ СОШ № 8 им. П.А. Щипанова города Кузнецка

С.В. Шалькина

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 620742407212716292896657514693751711534004166494

Владелец Шалькина Светлана Венедиктовна

Действителен С 19.09.2024 по 19.09.2025